
DZIENNIK URZĘDOWY
GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEI i TURYSTYKI

Warszawa, dnia 31 marca 1964 r. Nr 3 Poz. 4 — 9

TRESC:

ZARZĄDZENIA

Poz. 4. Zarządzenie nr 22 Przewodniczącego Główne
go Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki 
z dnia 16 marca 1964 r. w sprawie zasad i try
bu uzyskiwania tytułu trenera II klasy przez 
absolwentów wyższych szkół wychowania fi
zycznego.

Poz. 5. Zarządzenie nr 23 Przewodniczącego Główne
go Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki 
z dnia 16 marca 1964 r. w sprawie ustalenia 
wytycznych w zakresie kultury fizycznej i tu
rystyki do programu szkolenia praktykantów, 
odbywających praktykę na stanowiskach pra
cowniczych w prezydiach rad narodowych.

Poz. 6. Zarządzenie nr 24 Przewodniczącego Główne
go Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki 
z dnia 16 marca 1964 r. zmieniające zarządze
nie nr 188 z dnia 15.XII.1960 r. w sprawie za
sad i trybu uzyskiwania tytułu trenera II 
klasy.

PISMA OKÓLNE
Poz. 7. Pismo okólne nr 3 Przewodniczącego Głów

nego Komitetu Kultury Fizycznej i Turysty

ki z dnia 6 marca 1964 r. w sprawie wzmo
żenia nadzoru nad prawidłową gospodarką bro
nią i amunicją znajdującą się w dyspozycji 
jednostek podporządkowanych GKKFiT oraz 
podlegających jego nadzorowi.

Poz. 8. Pismo okólne nr 5 Przewodniczącego Głów
nego Komitetu Kultury Fizycznej i Turysty
ki z dnia 18 marca 1964 r. w sprawie zasze
regowania trenerów.

Poz. 9. Obwieszczenie Dyrektora Gabinetu Przewod
niczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycz
nej i Turystyki z dnia 19 marca 1964 r. 
o sprostowaniu błędu w zarządzeniu nr 18 
Przewodniczącego GKKFiT z dnia 4 lutego 
1963 r. zmieniającego zarządzenie nr 235 z dnia 
31 grudnia 1962 r. w sprawie utworzenia Cen
tralnego Ośrodka Informacji Turystycznej 
w Warszawie.

KOMUNIKATY

Wykaz ogłoszonych aktów normatywnych 
wchodzących w zakres działania lub zaintere
sowania jednostek resortu kultury fizycznej 
i turystyki.

4.

ZARZĄDZENIE Nr 22

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU
KULTURY FIZYCZNEJ i TURYSTYKI

z dnia 16 marca 1964 r.
w sprawie zasad i trybu uzyskiwania tytułu trenera 
II klasy przez absolwentów wyższych szkół wychowania 

fizycznego.

Na podstawie § 4 ust. 3 w związku z § 1 ust. 1 pkt 10 
i 12 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 1 sierpnia 
1960 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Głów
nego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki oraz form 
nadzoru w zakresie kultury fizycznej i turystyki nad 
instytucjami i organizacjami (Dz. U. Nr 38, poz. 224) za
rządza się, co następuje:

§ 1.

1. Absolwenci wyższych szkół wychowania fizycznego, 
którzy uzyskali tytuł magistra wychowania fizycznego 

oraz złożyli egzamin ze specjalizacji sportowej, otrzy
mują tytuły instruktora w dyscyplinie sportowej stano- 
nowiącej przedmiot ich specjalizacji.

2. Absolwentom wymienionym w ust. 1 wydają książeczki 
instruktorskie polskie związki sportowe właściwe dla 
danej dyscypliny sportowej, zgodnie z obowiązującymi 
w tym zakresie przepisami (zarządzenie nr 108 Prze
wodniczącego GKKFiT z dnia 18.XI.1957 r. w sprawie 
kadr pomocników instruktorów wf i sportu — B. Urz. 
GKKFiT Nr 9/10/11, poz. 40).

3. Podstawę do wydania książeczki instruktorskiej stanowi 
wyciąg z karty egzaminacyjnej.

§ 2.

1. Wyższe szkoły wychowania fizycznego mogą wystę
pować do Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Tu
rystyki — Departamentu Wychowania Fizycznego 
z wnioskami o nadanie tytułu trenera II kl. tym absol
wentom spośród wymienionych w § 1 ust. 1, którzy 
uzyskali na egzaminie ze specjalizacji wynik ogólny eo 
najmniej dobry i dają rękojmię należytego wykony
wania zawodu trenera,



Dz. Urz. GKKFiT Nr 3 Str. 8 Poz. 4

2. Właściwe polskie związki sportowe mogą występować 
do Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki 
z wnioskami o nadanie tytułu trenera II kl. absolwen
tom wymienionym w § 1 ust. 1. w stosunku do których 
wyższe szkoły wychowania fizycznego nie wystąpiły 
o nadanie tytułu trenera II kl. (ust. 1), jednak dopiero 
po odbyciu przez absolwenta co najmniej rocznej prak
tyki instruktorskiej ocenionej pozytywnie.

§ 3.

1. Absolwenci wyższych szkól wychowania fizycznego, 
którzy nie ukończyli specjalizacji sportowej mogą uzy
skać tytuł trenera II kl. po ukończeniu co najmniej 
14-dniowego kursu specjalistycznego zorganizowanego 
przez odpowiedni polski związek sportowy zgodnie 
z obowiązującymi w tym zakresie przepisami i złożeniu 
przepisanych egzaminów z teorii i praktyki danej dys
cypliny sportowej.

2. Właściwe polskie związki sportowe występują do Głów
nego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki — De
partamentu Wychowania Fizycznego z wnioskami o na
danie tytułu trenera II kl. absolwentom wymienionym 
w ust. 1.

§ 4.

1. Wniosek o nadanie tytułu trenera II kl. absolwentom 
wymienionym w § 2 ust, 1 wyższa szkoła wychowania 
fizycznego zgłasza według wzoru stanowiącego załącznik 
nr 1 do zarządzenia. Do wniosku należy dołączyć:

1) wyciąg z karty egezaminacyjnej,
2) arkusz ewidencyjny dla kandydata na trenera II kl., 

według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do za
rządzenia.

2. Wniosek o nadanie tytułu trenera II kl. absolwentom 
wymienionym w § 2 ust. 2, właściwy polski związek 
sportowy zgłasza według wzoru stanowiącego załącznik 
nr 3 do zarządzenia. Do wniosku należy dołączyć:

1) wyciąg z karty egzaminacyjnej,
2) opinię właściwego wojewódzkiego (równorzędnego) 

komitetu kultury fizycznej i turystyki,
3) arkusz ewidencyjny dla kandydata na trenera II kl. 

(załącznik nr 2 do zarządzenia),
4) notarialny odpis dyplomu ukończenia studiów wyż

szych.

3. Wniosek o nadanie tytułu trenera II kl. absolwentom 
wymienionym w § 3 ust. 1, właściwy polski związek 
sportowy zgłasza według wzoru stanowiącego załącznik 
nr 4 do zarządzenia. Do wniosku należy dołączyć:

1) protokół z egzaminów na kursie specjalistycznym, 
według wzoru stanowiącego załącznik do zarządzenia,

2) arkusz ewidencyjny dla kandydata na trenera II kl. 
(załącznik nr 2 do zarządzenia).

§ 4.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU 
(—) wz. J. Rutkowski

Załącznik nr 1 do zarządzenia 
> nr 22 Przewodniczącego GKKFiT 

z dnia 16.III.1964 r. (poz. 4)

(pieczęć podłużna szkoły wyższej)

WNIOSEK

do Departamentu Wychowania Fizycznego GKKFiT 
o nadanie tytułu trenera II klasy

w .................................................................... ........
(dyscyplina sportu)

...........................................................  występuje z wnioskiem 
(nazwa szkoły wyższej)

o nadanie tytułu trenera II kl. Ob..........................................
.................................................... ur. dn...................................  
Wymieniony uzyskał dnia .................................. 19.........  r.
tytuł magistra wychowania- fizycznego (nr dypŁ. .............. )
oraz złożył egzamin ze specjalizacji sportowej w zakresie 
............................................................................. z wynikiem 

(dyscyplina sportu)
ogólnym ............................................................

Uzasadnienie wniosku:
Pieczęć
okrągła
uczelni

Kierownik Katedry lub Rektor uczelni
Zakładu prow. specjalizację
Załączniki:
1) wyciąg z karty egzaminacyjnej,
2) arkusz ewidencyjny dla kandydata na trenera II kl.

Załącznik nr 2 do zarządzenia 
nr 22 Przewodniczącego GKKFiT 
z dnia 16.III.1964 r. (poz. 4)

ARKUSZ EWIDENCYJNY DLA KANDYDATA 
NA TRENERA II KLASY

w ............................................

Nazwisko i imię ....... j................ .............................................
Imię ojca ........................  pochodzenie socjalne ...................
Data i miejsce urodzenia ......................................................
Miejsce zam..................................... .........................................

(miejscowość, ul. nr domu, pow., woj.)
Wykształcenie ..........................................................................

(średnie, wyższe)
Przynależność sportowa .........................................................

Przynależność: partyjna, do org. młodz., zw. zaw. 
Adres i nazwa zakładu pracy:

(w sporcie)

(poza sportem)



Dz. Urz. GKKFiT Nr 3 Str. 9 Poz. 4

Do arkusza załączam 3 fotografie, lub książeczkę instruk
torską i 1 fotografię (niepątrzebne skreślić).

podpis

Uwaga: książeczki z tytułem trenera, nadanym przez 
GKKFiT przesyła się do odpowiednich terenowo 
wojewódzkich (równorzędnych) Komitetów KFiT.

Załącznik nr 3 do zarządzenia 
nr 22 Przewodniczącego GKKFiT 
z dnia 16.III.1964 r. (poz. 4)

(pieczęć podłużna związku)

WNIOSEK

do Departamentu Wychowania Fizycznego GKKFiT 
o nadanie tytułu trenera If klasy

............................................................ występuje z wnioskiem 
(nazwa związku)

o nadanie tytułu trenera II kl. Ob..........................................
............................  ur. dn.................. *................
Wymieniony jest absolwentem ............................................

(nazwa szkoły wyższej)
w .................................................., złoży! egzamin ze specja-

(miejscowość)
lizacji sportowej w zakresie .............. :.......................................

(dyscyplina sportu)
z wynikiem ogólnym ....................................... a ponadto
odbył w czasie od .............................  do .............................
dodatkową praktykę instruktorską ocenioną przez Związek 
pozytywnie.
Uzasadnienie wniosku:

Pieczęć
Związku

Sekretarz Związku Prezes Związku

Załączniki 4
1) Wyciąg z karty egzaminacyjnej,
2, Arkusz ewidenc. dla kandydata na trenera II kl.,
3) Opinia wojew. (równorzędnego) kom. kult. fiz. i tury

styki,
4) Notarialny odpis dyplomu ukończenia studiów wyższych.

Załącznik nr 4 do zarządzenia 
nr 22 Przewodniczącego GKKFiT 
z dnia 16.III.1964 r. (poz. 4)

(pieczęć podłużna związku)

WNIOSEK
do Departamentu Wychowania Fizycznego GKKFiT 

o nadanie tytułu trenera II kl.
......... ...................... .......... ................. występuje z wnioskiem 

(nazwa związku)
o nadanie tytułu trenera II klasy w ..................................

(dyscyplina sportowa) 
niżej wymienionym absolwentom kursu specjalistycznego 
zorganizowanego przez Związek w czasie od ......................
do ........................... w ..........................f.................................
na podstawie pisemnej zgody Departamentu Wychowania 
Fizycznego z dnia ....................................... znak: ..............

L.p. imię i nazwisko L,p. imię i nazwisko
.... ............ ........................ ......................... ............

Załączniki:
1) prot. z egzaminów na kursie specjalistycznym,
2) arkusze ewidencyjne kandydata na trenera II kl.

Sekretarz Związku Prezes Związku
Pieczęć
Związku

Pieczęć polskiego związku sportowego
Załącznik nr 5 do zarządzenia 

nr 22 Przewodniczącego GKKFiT 
z dnia 16.III.1964 r. (poz. 4)

Protokół z egzaminów na kursie specjalistycznym dla absolwentów szkół wychowania fizycznego, kandydatów 
na trenerów II klasy

zorganizowanym w .............................................. '.... w czasie od .............................  do .............................

D.p. Nazwisko i imię Oceny z poszczególnych przedmiotów 
(podać jakich)

Wynik 
ogólny

Ewentualne 
uwagi

Przewodniczący Komisji Członkowie Komisji .....................................................................................................

Uwaga: 1) wynik ogólny należy wpisać słownie (bardzo dobry, dobry, dostateczny, niedostateczny),
2) protokół należy sporządzić w 2-ch jednobrzmiących egzemplarzach (jeden dla Dep. WF. drugi do akt 

związku).



Dz. Urz GKKFiT Nr 3 Str. 10 Poz. 5

5.

ZARZĄDZENIE Nr 23

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU

KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

z dnia 16 marca 1964 r.

w sprawie ustalenia wytycznych w zakresie kultury fizy
cznej i turystyki do programu szkolenia praktykantów, 
odbywających praktykę na stanowiskach pracowniczych 

w prezydiach rad narodowych.

Na podstawie § 4 ust. 3 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 1 sierpnia ,1960 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Tury
styki oraz form nadzoru w zakresie kultury fizycznej i tu
rystyki nad instytucjami i organizacjami (Dz. U. Nr 38, 
poz. 224) w związku z § 7 zarządzenia nr 129 uchwałą 
Rady Ministrów z dnia 6 grudnia 1963 r. w' sprawie od
bywania praktyki na stanowiskach pracowniczych w pre
zydiach rad narodowych (Monitor Polski Nr 93, poz. 435) 
zarządza się, co następuje:

§ 1.

Ustala się wytyczne w zakresie kultury fizycznej i tu
rystyki do programu szkolenia praktykantów, odbywają
cych praktykę na stanowiskach pracowniczych w prezy
diach rad narodowych, stanowiące załącznik do zarządzenia.

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU 
(—) wz. M. Jekiel

Załącznik do zarządzenia nr 23 
Przewodniczącego GKKFiT z dnia 
16.III.1964 r. (poz. 5).

WYTYCZNE

do programu szkolenia w zakresie kultury fizycznej i tury
styki dla praktykantów odbywających praktykę na stano
wiskach pracowniczj eh w prezydiach rad narodowych.

1. Program szkolenia praktykantów odbywających prak
tykę na stanowiskach pracowniczych w terenowych 
komitetach kultury fizycznej' i turystyki — przewidzia
ny w niniejszych wytycznych ma na celu zapoznanie 
praktykanta z ogólnie obowiązującymi przepisami wy
danymi w sprawach kultury fizycznej i turystyki, for
mami i zakresem działania komitetów kultury fizycznej 
i turystyki wszystkich szczebli oraz instytucji, organi
zacji i stowarzyszeń kultury fizycznej i turystyki dzia
łających na danym terenie.

2 W szczególności program szkolenia, o którym mowa 
w ust. 1 powinien uwzględnić zagadnienia obejmujące:

a) strukturę organów administracji państwowej w za
kresie kultury fizycznej i turystyki,

b) podstawy prawne i organizacyjne formy działania 
Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki 
oraz terenowych komitetów kultury fizycznej i tury
styki,

c) zakres oraz formy koordynacji planowania i kiero
wania kulturą fizyczną i turystyką przez .państwowe 
organy administracji państwowej w dziedzinie kul
tury fizycznej i turystyki,

d) strukturę organizacyjną oraz podstawowy zakres 
zadań jednostek państwowych i społecznych działa
jących w kulturze fizycznej i turystyce.

3. Podaną wyżej tematykę należy oprzeć w szczególności 
o następujące akty normatywne:
— ustawę z dnia 17.11.1960 r. o organizacji spraw kul

tury fizycznej i turystyki (Dz. U. Nr 10, poz. 65),
— rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 1 sierpnia 

1960 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 
Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki 
oraz form nadzoru w zakresie kultury fizycznej i tu
rystyki nad instytucjami i organizacjami (Dz. U. 
Nr 38, poz. 224),

— zarządzenie nr 213 Prezesa Rady Ministrów z dnia 
31.X.196O r. w sprawie szczegółowej organizacji, 
składu i zakresu działania komitetów kultury fizy
cznej i turystyki prezydiów rad narodowych (Moni
tor Polski Nr 82, poz. 372),

— zarządzenie nr 220 Przewodniczącego GKKFiT z dnia 
28.XII.1961 r. w sprawie organizacji wewnętrznej 
komitetów kultury fizycznej i turystyki prezydiów 
rad narodowych (niepublikowane),

— zarządzenie nr 176 Przewodniczącego GKKFiT z dnia
l.XII.196O  r. w sprawie zwoływania posiedzeń, obra
dowania oraz podejmowania wykonywania uchwał 
przez komitety kultury fizycznej i turystyki prezy
diów rad narodowych (niepublikowane),

— rozporządzenie Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej 
z dnia 27.X.1932 r. — Prawo o stowarzyszeniach Dz. 
U. Nr 94, poz. 808 z późniejszymi zmianami),

—• uchwałę nr 187 Rady Ministrów z dnia 12.V.1959 r. 
w sprawie rewizji finansowo-księgowej państwowych 
jednostek organizacyjnych (Monitor Polski Nr 58, 
poz. 278 z późniejszymi zmianami),

— uchwałę pr 235 Rady Ministrów’ z dnia 26.VII. 1962 r. 
w sprawie kontroli gospodarki finansowej stowarzy
szeń (Monitor Polski Nr 63, poz. 301),

— zarządzenie nr 222 Przewodniczącego GKKFiT z dnia 
19.XII.1962 r. w sprawie prac sprawozdawczo-staty- 
stycznych w resorcie kultury fizycznej i turystyki 
(Dz. Urz. GKKFiT Nr 12, poz. 59),
Ponadto zaleca się uwzględnienie w programie szko
lenia zarządzeń, uchwał i wytycznych 'wydanych 
przez GKKFiT oraz komitety terenowe w sprawach 
strukturalno-organizacyjnych, płacowych, upowszech
niania i rozwoju kultury fizycznej i turystyki itp., 
dotyczących instytucji i organizacji działających 
w zakresie kultury fizycznej i turystyki.

4. Program szkolenia praktykantów, odbywających prak
tykę na stanowiskach pracowniczych w terenowych 
komitetach kultury fizycznej i turystyki powinien — 
obok programu 'w zakresie kultury fizycznej i turystyki 



Dz. Urz. GKKFiT Nr 3 Str. 11 Poz. 5 8

— uwzględniać zagadnienia wynikające z wytycznych 
wydanych w tej sprawie przez prezydia właściwych 
rad narodowych zgodnie z § 2 ust. 2 pkt 2 zarządzenia 
nr 129 Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 grudnia 1963 r. 
w sprawie odbywania praktyki na stanowiskach pra
cowniczych w prezydiach rad narodowych (Monitor 
Polski Nr 93, poz. 435).

5. Odpowiedzialność za prawidłowy i zgodny z niniejszymi 
wytycznymi przebieg szkolenia praktykantów w zakre
sie kultury fizycznej i turystyki ponosi przewodniczący 
właściwego terenowego komitetu kultury fizycznej 
i turystyki.

6.

ZARZĄDZENIE Nr 24

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU

KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

z dnia 16 marca 1964 r.

zmieniające zarządzenie nr 188 z dnia 15.XII.1960 r. 
W sprawie zasad i trybu uzyskiwania tytułu trenera 

II klasy.

§ i.

W zarządzeniu nr 188 Przewodniczącego Głównego Ko
mitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 15.XII.1960 r 
w sprawne zasad i trybu uzyskiwania tytułu trenera II ki. 
(Dz. Urz. GKKFiT Nr 2, poz. 2) wprowadza się następu
jące .zmiany:

1) W' § 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:
>,3. Tryb uzyskiwania tytułu trenera II kl. przez absol
wentów wyższych szkół wychowania fizycznego regulu
ją Odrębne przepisy."

2) § 4 Otrzymuje brzmienie:
,,§ 4. 1. Absolwenci studiów nauczycielskich Wychowa

nia fizycznego zwolnieni zostają od wymogów 
określonych w § 3 ust. 1 pkt b.

2. Absolwenci szkół wyższych z wyjątkiem absol
wentów szkół wyższych wychowania fizycznego 
oraz absolwenci studiów nauczycielskich z wy
jątkiem absolwentów studiów nauczycielskich 
wychowania fizycznego mogą być zwolnieni 
z wymogów określonych w § 3 ust. 1 pkt b. 
jeżeli przedmioty wskazane w tym przepisie ob
jęte były planem studiów ukończonej przez nich 
szkoły.

3. Zwolnień, o których mowa w ust. 1 i 2, udziela 
na podstawie indeksu oraz dyplomu dyrektor 
właściwego studium nauczycielskiego wychowa
nia fizycznego podległego Głównemu Komiteto
wi Kultury Fizycznej i Turystyki.”

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.
PRZEWODNICZĄCY KOMITETU 

(—) wz. J. Rutkowski

7.

PISMO OKOLNE Nr 3
PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU 

KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

z dnia 6 marca 1964 r.

w sprawie wzmożenia nadzoru nad prawidłową gospo
darką bronią i amunicją znajdującą się w dyspozycji jed
nostek podporządkowanych GKKFiT oraz podlegających 

jego nadzorowi.

W związku ze stwierdzonymi W toku kontroli przez 
organy Milicji Obywatelskiej brakami i niedociągnięciami 
w zakresie gospodarowania przez niektóre Organizacje 
sportowe broną użytkowaną dla celów sportowych — usta
la się, co następuje:

1. Kierownicy właściwych jednostek organizacyjnych 
powinni zwrócić szczególną uwagę na ścisłe przestrzega
nie przepisów zarządzenia nr 200 Przewodniczącego 
GKKFiT z dnia 17 listopada 1962 r. w sprawie posiadania, 
użytkowania, ewidencjonowania i przechowywania broni 
znidujacej się w dyspozycji jednostek organizacyjnych 
podporządkowanych GKKFiT oraz podlegających jego nad
zorowi (Dz. Urz. GKKFiT Nr 11, poz. 54).

2. Niedopuszczalne jest bez uzyskania odpowiedniego 
zezwolenia właściwego organu Milicji Obywatelskiej prze
chowywanie broni w domu przez poszczególnych zawod
ników i działaczy organizacji sportowych. Każdorazowe 
wydanie broni z magazynu oraz data i godzina jej zwrotu 
powinny być ściśle odnotowywane W książce kontroli wy
danej broni, której wzór stanowi załącznik nr 2 do po
wołanego zarządzenia nr 200 Przewodniczącego GKKFiT.

3. Zobowiązuje się Zarząd Główny Polskiego Związku 
Strzelectwa Sportowego oraz władze zainteresowanych fe
deracji (pionów), klubów sportowych do wzmożenia nad
zoru i przeprowadzania okresowych kontroli gospodarki 
bronią i amunicją w klubach sportowych.

4. Zobowiązuje się terenowe komitety kultury fizycznej 
i turystyki do zwrócenia uwagi w toku przeprowadzanych 
kontroli w klubach sportowych na gospodarkę bronią 
i amunicją.

5. W wypadku stwierdzenia naruszenia obowiązujących 
zasad gospodarowania bronią i amunicją dla celów spor
towych należy wyciągnąć surowe konsekwencje w sto
sunku do osób winnych naruszenia tych zasad, powiada
miając równocześnie o stwierdzonych naruszeniach właś
ciwy terytorialnie organ Milicji Obywatelskiej.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU
(—) Włodzimierz Reczek

8.

PISMO OKOLNE Nr 5
PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU 

KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI
z dnia 18 marca 1964 r.

w sprawie zaszeregowania trenerów.

Uwzględniając zmiany strukturalno-organizacyjne w 
ruchu sportowym ustala się, co następuje:

1. Zaszeregowanie trenerów do poszczególnych grup, 
o których mowa w § 2 uchwały nr 525 Prezydium Rządu 
z dnia 14 lipca 1963 r. w sprawie wysokości wynagrodzę- 



Dz. Urz. GKKFiT Nr 3 Sir. 12 Poz. 9 — Komunikaty

nia i zakresu obowiązków trenerów (Biul. Urz. GKKF Nr 9, 
poz. 56), powinno odbywać się z zachowaniem następu
jących zasad:
1) grupa 1 i 4 przysługuje trenerom zatrudnionym w:

a) Polskim Komitecie Olimpijskim,
b) centralnych i okręgowych władzach polskich związ

ków sportowych, zrzeszeń sportowych oraz federacji 
(pionów) klubów sportowych,

e) szkółkach sportowych,
d) ośrodkach szkolenia sportowego,
e) sekcjach klubów sportowych posiadających zespoły 

ligowe (równorzędne),
2) grupa 2 i 5 przysługuje trenerom zatrudnionym w sek

cjach klubów sportowych nie wymienionych w pkt 1 
lit. e,

3) grupa 3 i 6 przysługuje trenerom zatrudnionym w jed
nostkach nie wymienionych w pkt 1 i 2.
2. Uchyla się okólnik nr 6 Przewodniczącego GKKF 

z dnia 10 września 1953 r. w sprawie przeprowadzenia 
zaszeregowania trenerów (Biul. Urz. GKKF Nr 9, poz. 58).

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU 
(—) Włodzimierz Reczek

9.

OBWIESZCZENIE
DYREKTORA GABINETU PRZEWODNICZĄCEGO 
GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ 

I TURYSTYKI

z dnia 19 marca 1964 r.

o sprostowaniu błędu w zarządzeniu nr 18 Przewodniczą
cego GKKFiT z dnia 4 lutego 1963 r. zmieniającego zarzą
dzenie nr 235 z dnia 31 grudnia 1962 r. w sprawie utwo

rzenia Centralnego Ośrodka Informacji Turystycznej 
w Warszawie.

W § 1 pkt 3 zarządzenia nr 18 Przewodniczącego 
GKKFiT z dnia 4 lutego 1963 r. zmieniającego zarządzenie 
nr 235 Przewodniczącego GKKFiT z dnia 31 grudnia 
1962 r, w sprawie utworzenia Centralnego Ośrodka In

formacji Turystycznej w Warszawie (Dz. Urz. GKKFiT 
Nr 2, poz. 10) po wyrazie „określają” zamiast wyrazu 
„drobne” powinien być wyraz „odrębne”.

DYREKTOR GABINETU
(—) mgr R. Garbaczewski

KOMUNIKATY

Wykaz ogłoszonych aktów normatywnych wchodzących 
w zakres działania lub zainteresowania jednostek resortu 

kultury fizycznej i turystyki.

Dziennik Ustaw:

1) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 28 stycznia 
1964 r. w sprawie pomocy materialnej dla studentów 
szkół wyższych — Nr 4, poz. 23,

2) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 11 lutego 1964 r. 
zmieniające rozporządzenie w sprawie kar porządko
wych za naruszenie dyscypliny budżetowej — Nr 5, 
poz. 32.

Monitor Polski:

1) zarządzenie Ministra Obrony Narodowej z dnia 1 lutego 
1964 r. w sprawie sporządzania opinii o żołnierzach 
zwolnionych ze służby wojskowej, wymaganej przy 
przyjmowaniu do pracy na stanowiska kierownicze lub 
związane z odpowiedzialnością materialną — Nr 12, 
poz. 54,

2) zarządzenie Ministra Finansów z dnia 5 lutego 1964 r. 
w sprawie szczegółowych zasad gospodarowania fun
duszem płac w jednostkach i zakładach budżetowych 
w roku 1964 — Nr 12, poz. 55,

3) uchwała Rady Ministrów z dnia 4 lutego 1964 r. w 
sprawie zasad gospodarowania funduszem płac uczniów 
— Nr 13, poz. 58.

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego GKKFiT — Warszawa, ul. Litewska 2/8, telefon 28-23-15.

Zamówienia na prenumeratę należy kierować do Redakcji 
Dziennika Urzędowego — Warszawa, ul. Litewska 2/8. 
Prenumerata roczna wynosi 30 zł.
Należność za prenumeratę należy wpłacać na konto Re
dakcji Dziennika Urzędowego Głównego Komitetu Kultury 
Fizycznej i Turystyki w NBP — Warszawa, V Oddz. Miej
ski 1529-91/1-514. Reklamacje z powodu niedoręczenia po
szczególnych numerów wnosić należy do redakcji w ter
minie 10-cto dniowym po otrzymaniu następnego numeru.

OÓBIORCA: Opłatę uiszczono gotówką

Cena zeszytu 2,50 zł

Druk. „Gryf”, zam. 301/276 — 2000. Z-19.


